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23. oktober 2008 

Landskabsarkitekten og billedkunstneren Steen Høyer føjer 
endnu en hædersbevisning til cv’et 

Dreyers Fonds Hæderspris 2008 på 400.000 kr. tildeles arkitekt Steen Høyer for sit 

inspirerende virke med at udvikle landskabskunsten og sætte overordnede 
kvalitetsrammer for en bæredygtig udvikling af det åbne land. 

Dreyers Fonds Hæderspris tildeles hvert år en arkitekt og en advokat, der har udmærket sig 

indenfor sit felt. I år går prisen til arkitekt Steen Høyer, som siden 1986 har været ansat på 

Kunst Akademiet, der i 1994 udnævnte ham til professor i arkitektur med landskab og 
havekunst som særligt område. 

I sin motivering for at tildele arkitekt Steen Høyer Dreyers Fonds Hæderspris 2008 skriver 
medlem af fondens bestyrelse, arkitekt Lene Tranberg, blandt andet: 

”I Steen Høyers arbejde med landskabskunsten kan man mærke billedhuggeren… Med 

kunstnerisk akkuratesse destilleres og skærpes udsagnet frem mod en betagende enkelthed, 
som både rummer underfundighed, humor og bragende skønhed.” 

Steen Høyer har manifesteret sig indenfor såvel landskunst, billedkunst som arkitektur - 
rumkunstens tre hjørnesten - om hvilke han i sin bog ’Landskabskunst’ fra 2006 skriver: 

”Landskabskunst, billedkunst og bygningskunst er rumkunstens tre hjørnestene. Arbejdet 

med landskabet kan ikke betragtes isoleret, fordi det udgør et samlet fundament for al fysisk 

udvikling i by- og land som et stort samlet puslespil.” 

På mandag den 27. oktober udkommer ’Landskabskunst 2’, der tilsammen med 

’Landskabskunst’ udgør et vidnesbyrd om en meget omfattende og væsentlig produktion, der 

blandt andet tæller to radikalt forskellige konkurrenceforslag til Nørrebroparken, hvoraf det 
ene, der vandt første præmie i konkurrencen, netop er realiseret. 

Steen Høyer er uddannet arkitekt fra Kunstakademiets Arkitektskole med afgang fra Erik 

Christian Sørensen afdeling i 1973, men studerede parallelt med arkitektstudierne blandt 

andet hos maleren Ole Swalbe og blev allerede som studerende opfordret til at udstille sine 
værker på Århus Sommerudstilling og Den Frie. 
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I 2005 modtog han Eckersberg medaljen og tidligere i år blev han af Statens Kunstfond tildelt 

livsvarig ydelse. Nu kan Steen Høyer tilføje endnu en hædersbevisning til sit omfangsrige cv i 
form af Dreyers Fonds Hæderspris 2008. 

Dreyers Fond Hæderspris for arkitekter har været uddelt siden 1982. På advokatsiden tildeles 

Hædersprisen i år advokat Erik Hørlyck, der om nogen har sat sit præg på såvel beskrivelsen 
af, fortolkningen af som på anvendelsen af de regler, der ligger til grund for dansk byggeri. 

Læs mere om Dreyers Fond på http://www.dreyersfond.dk 
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